バスケットボール関係者の皆様

令和７年７月吉日

令和７年度 U15カテゴリーの大会について

佐渡市バスケットボール協会会長  石川  覚

U15部会長  北見 卓也

小暑の候、バスケットボール関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び

申し上げます。日頃より、当協会の活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、今年度より県協会ではU15カテゴリーの大会参加について、部活動・中体連認定クラブと

地域クラブの区別を明確にする動きが進められており、当協会でもその動きに合わせた大会運営を

模索しているところです。

 ついては、協会の U15部会として、今後予定されている大会の参加対象を以下のように設定

しました。これは、特定のチームを排除しようとするものではなく、県協会主催大会に関連して

の動きになります。チーム関係者並びに選手・保護者の皆様にも正しくご理解いただきますよう

ご協力をお願いいたします。

記

大会日 大会 対象

8/23・24 ①佐渡親善バスケットボール交歓大会 すべてのチーム（U15）

10/4・5、10/11～13 ②佐渡 U14 リーグ戦（予定）
部活動・中体連認定クラブ

（U14）

1/10・11 ③真野両津親善バスケットボール大会 すべてのチーム（U1４）

1/24（1/25 も？） ④佐渡市新人バスケットボール大会 すべてのチーム（U1４）

① 佐渡親善バスケットボール交歓大会

  今年度から EGOZARUの協賛を受け、U15の大会としました。U15としましたが、部活

動の新人チームも参加可能な大会です。

② 佐渡 U14リーグ戦

  11月・12月に予定されている下越地区新人大会（部活動・中体連認定クラブ対象）の組

み合わせ抽選のために佐渡市内で順位づけをしておく必要があるため、大会に参加可能な部

活動・中体連認定クラブ対象としました。

③ 真野両津親善バスケットボール大会

  昨年は２月に開催していましたが、県新人大会（部活動・中体連認定クラブ対象）と日が

重なったため、１月開催としました。

④ 佐渡市新人バスケットボール大会

佐渡協会主催大会のため、対象をすべてのチームとしました。

以上